Дело № 5-90-383/2025

91 MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                           дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

  фио, паспортные данные Отделом по вопросам миграции ОМВД России по                 адрес, код подразделения телефон, инвалидом I-II группы не являющегося,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

     УСТАНОВИЛ:

              фио совершил административное правонарушение, предусмотренное              ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

дата в время фио, находясь по адресу: адрес не оплатил в добровольном порядке административный штраф, назначенный постановлением заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по адрес № 1636 от дата в 60-ти дневный срок с момента его вступления в законную силу.

фио в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, в содеянном раскаялся, ходатайствовал о назначении наказания в виде обязательных работ, в связи с тяжелым материальным положением.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

 Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается определением по делу об административном правонарушении от дата, протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 326042 от дата, копией постановления заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по адрес № 1636 от дата, рапортом  должностного лица от дата, справкой на физическое лицо, исследованными в судебном заседании, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В силу статьи 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня

истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный названным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

    Постановление по делу об административном правонарушении  начальника отдела ОМВД России по адрес № 1636 от дата вступило в законную силу дата, отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного наказания не предоставлялись.

    Сведений о том, что вышеуказанное постановление было отменено в установленном законом порядке материалы дела не содержат.

    В срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф   оплачен не был.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая ходатайство лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде обязательных работ, предусмотренных санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

  фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                        (подпись)                                     фио

Копия верна:

Судья:                                     Секретарь: